ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 р. п. Первомайский № ¥ 0 3

Об определении мест, в которые запрещается возвращать животных без
владельцев, на территории Первомайского муниципального округа

В соответствии с законом Тамбовской области от 06.04.2021 № 602-3 «О
разграничении полномочий органов государственной власти Тамбовской
области в области обращения с животными и о признании утратившими силу
отдельных законодательных актов Тамбовской области», приказом
департамента ветеринарии Тамбовской области от 14.08.2023 № 282/1 «Об
утверждении Порядка предотвращения причинения вреда жизни и здоровью
граждан на территории Тамбовской области», руководствуясь статьями 32, 38,
41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области,
администрация Первомайского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить перечень мест, в которые запрещается возвращать животных
без владельцев, на территории Первомайского муниципального округа согласно
приложению.

2.Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА
«ТОП 68» (www.top68.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа И.В. Махину.

Г лава округа

http://www.top68.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации округа
от Dh&t. 2024№

Перечень
мест, в которые запрещается возвращать животных без владельцев, на

территории Первомайского муниципального округа

организации образования;
медицинские учреждения;
многоквартирные жилые дома;
здания органов власти, государственных и муниципальных предприятий и
учреждений;
территории массового пребывания и отдыха людей, в том числе парки, скверы,
детские и спортивные площадки, стадионы, торговые центры.